



Arctic Prime Fisheries ApS

Johan Dahlsvej 799
3920 Qaqortoq
CVR-nr. 12309864

Ársrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.06.2025

Daníel Guðbjartsson
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Arctic Prime Fisheries ApS
Johan Dahlsvej 799
3920 Qaqortoq

CVR-nr.: 12309864
Hjemsted: Kujalleq
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Guðmundur Kristjánsson, formand
Hentzar Petersen, næstformand

Direktion

Hentzar Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	264.736	273.258	368.279	276.581	198.342
Bruttoresultat	139.988	134.233	232.781	159.555	53.112
Driftsresultat	30.113	14.807	86.959	33.969	(41.944)
Resultat af finansielle poster	(46.468)	(41.186)	(35.239)	(33.340)	(1.859)
Årets resultat	(12.278)	(19.787)	37.586	(2.340)	(35.133)
Balancesum	254.889	717.874	621.456	583.617	840.782
Investeringer i materielle aktiver	11.626	163.289	5.084	7.896	587.210
Egenkapital	(100.308)	(88.030)	(68.243)	(105.829)	(203.364)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	52,88	49,12	63,21	57,69	26,78
EBIT-margin (%)	11,37	5,42	23,61	12,28	(21,15)
Nettomargin (%)	(4,64)	(7,24)	10,21	(0,85)	(17,71)
Soliditetsgrad (%)	(39,35)	(12,26)	(10,98)	(18,13)	(24,19)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fiskeri, forarbejdning af fiskeprodukter, samt handel af disse i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ordinære driftsresultat er i år 30.113 t.kr. i 2024 mod et driftsresultat på 14.807 t.kr. i 2023.

Ledelsen anser ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

Pr. 31.12.2024 har selskabet en negativ egenkapital på 100.313 t.kr og har dermed tab selskabskapitalen. Egenkapitalen forventes reetableret ved egen drift, alternativt ved kapitaltilførsel fra moderselskab.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning på et skib som er blevet ophugget i 2025. Årets driftsresultat før nedskrivningen er 41.439 t.kr. i 2024.

Forventet udvikling

Efter et krævende driftsår i 2024 er det selskabets forventning at årets resultat bliver tilfredsstillende i 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		264.736	273.258
Andre driftsindtægter		6.489	205
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(15.847)	(31.052)
Andre eksterne omkostninger		(115.390)	(108.178)
Bruttoresultat		139.988	134.233
Personaleomkostninger	3	(83.288)	(84.564)
Af- og nedskrivninger	4	(26.587)	(34.862)
Driftsresultat		30.113	14.807
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		29	234
Andre finansielle indtægter		1.830	2.094
Andre finansielle omkostninger		(48.327)	(43.514)
Resultat før skat		(16.355)	(26.379)
Skat af årets resultat	5	4.077	6.592
Årets resultat	6	(12.278)	(19.787)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		489	495
Produktionsanlæg og maskiner		1.063	1.577
Skibe		174.384	591.939
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.431	7.101
Materielle aktiver	7	181.367	601.112
Anlægsaktiver		181.367	601.112
Råvarer og hjælpematerialer		18.607	30.176
Varebeholdninger		18.607	30.176
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		834	986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		410	300
Udskudt skat	8	43.253	39.176
Andre tilgodehavender		693	1.063
Periodeafgrænsningsposter	9	27	88
Tilgodehavender		45.217	41.613
Likvide beholdninger		9.698	44.973
Omsætningsaktiver		73.522	116.762
Aktiver		254.889	717.874

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital	10	100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		(200.308)	(188.030)
Egenkapital		(100.308)	(88.030)
Bankgæld		107.625	504.730
Anden gæld		93.857	99.059
Langfristede gældsforpligtelser	11	201.482	603.789
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	38.696	33.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.153	20.360
Anden gæld		84.866	148.280
Kortfristede gældsforpligtelser		153.715	202.115
Gældsforpligtelser		355.197	805.904
Passiver		254.889	717.874
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	100.000	(188.030)	(88.030)
Årets resultat	0	(12.278)	(12.278)
Egenkapital ultimo	100.000	(200.308)	(100.308)

Noter

1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om at understøtte den fremtidige drift i selskabet, hvorfor selskabets ledelse har aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Gager og lønninger	79.365	80.986
Pensioner	1.752	1.851
Andre omkostninger til social sikring	2.171	1.727
	83.288	84.564
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	101	103

Selskabets bestyrelse har ikke modtaget vederlag i år 2024. I henhold til ÅRL § 98b stk. 3 nr. 2, vises honorar til direktion ikke.

4 Af- og nedskrivninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	9.296
Afskrivninger på materielle aktiver	15.261	25.566
Nedskrivninger af materielle aktiver	11.326	0
	26.587	34.862

5 Skat af årets resultat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring af udskudt skat	(4.077)	(6.592)
	(4.077)	(6.592)

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Overført resultat	(12.278)	(19.787)
	(12.278)	(19.787)

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Skibe t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	3.261	10.551	741.625	15.304
Overførsler	0	208	(149)	(59)
Tilgange	0	18	11.126	482
Afgange	0	(680)	(556.584)	(214)
Kostpris ultimo	3.261	10.097	196.018	15.513
Af- og nedskrivninger primo	(2.766)	(8.974)	(149.686)	(8.203)
Overførsler	0	(100)	108	(8)
Årets nedskrivninger	0	0	(11.326)	0
Årets afskrivninger	(6)	(572)	(12.619)	(2.064)
Tilbageførsel ved afgang	0	612	151.889	193
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.772)	(9.034)	(21.634)	(10.082)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	489	1.063	174.384	5.431

8 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Materielle aktiver	23.197	36.702
Tilgodehavender	401	423
Fremførbare skattemæssige underskud	19.655	2.051
Udskudt skat i alt	43.253	39.176

Bevægelser i året	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Primo	39.176	32.584
Indregnet i resultatopgørelsen	4.077	6.592
Ultimo	43.253	39.176

Udskudte skatteaktiver

Det er ledelsens forventning, at de foretagende investeringer i drift og materiel samt de gennemførte konsolideringer mv. vil resultere i fremtidige driftsoverskud, som medfører, at selskabet bruger sit skatteaktiv.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Selskabskapital 01.01.2017	125.000	0,001	125
Kapitalforhøjelse 08.06.2021	19.875.000	0,001	19.875
Kapitalforhøjelse 27.12.2021	80.000.000	0,001	80.000
	100.000.000		100.000

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Bankgæld	38.374	33.220	107.625	0
Anden gæld	322	255	93.857	45.161
	38.696	33.475	201.482	45.161

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld er der stillet sikkerhed i form af pant i skibe og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat skibe og produktionsanlæg udgør 172.634 t.kr.

13 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Arctic Prime Coastal ApS, Qaqortoq

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Arctic Prime Coastal ApS, Qaqortoq

Koncernregnskabet for Arctic Prime Coastal ApS kan rekvireres på følgende adresse:
Johan Dahlsvej 799, 3920 Qaqortoq
